
Záznam z usnesení    
ze zasedání zastupitelstva obce Záboří konaného dne 4.5.2023 

od 19,30 hod. do 21,00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Záboří.

Přítomní zastupitelé obce: Ing. Libor Drdáček, Martin Reisner, Ing. Tomáš Gottwald, 
Milada Pouzarová, Ing. Petr Čermák, Ing. Jaroslava Janáčová, Petr Šimek. 
Přítomno bylo 7 zastupitelů obce z celkového počtu 7 a tudíž zasedání bylo usnášeníschopné.

Zastupitelstvo obce Záboří:

1/  schvaluje finanční příspěvek na akci „Otevření kostela sv. Petra a Pavla ve Strýčicích“ ve výši 5 
000 Kč, 
2/  schvaluje povolení nohejbalového turnaje dne 1.7.2023, finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč a 
zapůjčení obecního stanu, lavic a stolů na jeho konání zábořským nohejbalistům, zastoupených L.F.
3/  schvaluje příspěvek ve výši 10 000 Kč na akci „Dubenský běh pro dobrou věc“ pořádanou dne 
13.5.2023, který bude věnován na pořízení plošiny pro přepravu L.M. z Čakova formou daru,
4/  schvaluje smlouvu s EKO-KOM, a.s., o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu, která 
byla aktualizována podle nové platné legislativy, 
5/  schvaluje  záměr na zřízení věcného břemene na vybudování a údržbu kabelového vedení NN, 
kabelového pilíře a uzemnění na obecním pozemku parc. č. 1904/49 v kat. území Lipanovice ve 
prospěch společnosti EG.D, a.s. Brno, která za zřízení věcného břemene obci vyplatí jednorázovou 
náhradu ve výši 2 000 Kč,
6/  schvaluje výpůjčku klubovny ČČK v Lipanovicích této organizaci na dobu neurčitou za účelem 
provozování jejich klubu s tím, že ČČK Lipanovice bude hradit náklady na el. energii,
7/  schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně všech podkladů a údajů celoročního hospo-
daření obce bez výhrad,
8/  schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022,
9/  schvaluje nápravné opatření k nedostatkům uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce za rok 2022 podle „Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků“ dle přílo-
hy č. 1., ve které je uvedeno jak byly chyby a nedostatky odstraněny a jaká byla přijatá opatření k 
tomu aby se již neopakovaly,
10/  bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 / 2023 v rozpočtu obce vyvolané nepředvídanými vý-
daji a příjmy podle přílohy č. 2,
11/ schvaluje účast na výzvě na financování Digitální technické mapy kraje z Národního plánu 
obnovy, která je zaměřena na pomoc obcím se zaměřením jejich technické infrastruktury.
12/   schvaluje  provedení  aktualizace  Programu  obnovy  vesnice  a  žádost  o  dotaci  z  Programu 
obnovy venkova u MAS Blanský les – Netolicko na opravy veřejných prostranství a pódia na dvoře 
Obecního úřadu.

Poznámka: pokud u jednotlivých bodů jednání není uveden výsledek veřejného hlasování, byly tyto 
body schváleny všemi hlasy přítomných zastupitelů. Zápis z tohoto zasedání včetně příloh je k dis-
pozici na Obecním úřadě.

V Záboří dne 4.5.2023
                                                                                                                                         


